
Český jazyk, 4. ročník  Test 01 – Vyjmenovaná slova skupina A 

celkový čas 20 minut  maximum = 0 mínusových bodů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------  

  

 

Datum: ………………….  Jméno a příjmení: …..…..……………………  

 

Hodnocení: 0 až -4 b. = 1, -5 až -8 b. = 2, -9 až -12 b.= 3, -13 až -16 b. = 4,  méně než  -17 b. = 5                            Třída: ……………  
                                       

 

© Michal Souček 2014, www.tahacky.cz                                                                                                           Podpis žáka: …………………………...  

Doplň správné i/í nebo y/ý (za každou chybu 1 mínusový bod): 

 

 

Víkend na venkově 

 

Bab_čka s dědečkem b_dlí v Novém B_džově. Jejich b_t je 

docela dobré b_dlo. Velký ob_vací pokoj b_vá ob_čejně 

příjemně ukl_zený a voňavý. V_soko mezi okny v_sí velké 

hodiny a připomínají pl_noucí čas. Náb_tek se nebl_ská 

přep_chem. Je spíše ob_čejný, ale b_telný a pohodlný. Ani 

léta mu neub_rají na b_valé kráse.  

Když přijde s_chravé počasí, děda zatop_ v kamnech. Z jejich 

v_hně se po b_tě brz_ rozpl_ne teplo. Všichni se pak 

rozpl_váme blahem, jaký máme útulný příb_tek.  

Zp_tuji zde někdy své svědom_, jak p_lně se učím ve škole 

v_jmenovaná slova. Nebo přem_šlím, jak vzniklo slovo 

f_zika, či  jak vypadá b_lina pel_něk.  

S_kory posedávají po kovových b_dlech. Hlem_ždi zalézají 

do ul_t. Když zahlédnu venku první netop_ry a usl_ším s_čka,  

babička nás brz_ zavolá k večeři. Dnes je k večeři hovězí 

jaz_k s kaš_. Bab_čko, prosím více, ať nejsem žádné v_žle! 

Děda ani dnes nev_nechá náš ob_čej a čte mně kapitolu 

z Dobrodružství ve v_dří zátoce. Večer tiše pl_ne a já brz_ 

us_nám. Ani jsem si nevzpomněl, jak rád mám v_skání 

ve vlasech. V_r ulovil svou první m_š, a já již svůj první sen. 

http://www.tahacky.cz/

